Prefeitura Municipal de Solidão
     CNPJ: 10.348.050/0001-18
            Gabinete do Prefeito

Rua Luiz Carolino de Siqueira, nº. 184, Bairro: Centro – Solidão/PE – CEP: 56.795-000.
 Contatos: (87) 3830 - 1115/1117/1140
 E–mail: prefeituradesolidao@hotmail.com

Errata do Edital nº 003/2023 do Processo de Seleção
Simplificada Interna para o cargo de diretor escolar

A comissão municipal de gestão escolar, instituída através da portaria nº 076/2023,

no uso de suas atribuições legais e considerando o processo de seleção simplificada

interna para preenchimento das vagas diretor escolar no Município de Solidão,

Resolve:

I. Prorrogar até o dia 18/10/2023 (quarta-feira), o prazo para a inscrição neste

processo seletivo.

II. Retificar o item 14.2 do Edital nº 003/2023, de modo que onde se lê “o prazo para

interposição de recursos será de 24 (vinte e quatro) horas, após a divulgação oficial

no site: https://www.solidao.pe.gov.br/ de cada uma das seguintes etapas do

processo seletivo simplificado”,

LEIA-SE:

14.2 O prazo para interposição de recursos será o previsto no calendário da seleção,

conforme o anexo IV, após a divulgação oficial no site: https://www.solidao.pe.gov.br/

de cada uma das seguintes etapas do processo seletivo simplificado.

III. Retificar o cronograma de seleção do referido edital, conforme quadro abaixo:

ANEXO IV

CALENDÁRIO DA SELEÇÃO

DATA EVENTO

29 de setembro de 2023 Publicação do presente edital

02 a 18 de outubro de 2023
Inscrição e entrega dos títulos
A inscrição e a entrega dos títulos deverão

ser obrigatoriamente conjuntas

31 de outubro de 2023
Resultado preliminar do deferimento das
inscrições

01 a 03 de novembro de 2023 Prazo para recurso

08 de novembro de 2023
Resultado final do deferimento das
incrições

16 de novembro de 2023
Prova escrita e Publicação do Gabarito

preliminar

Prefeitura Municipal de Solidão
     CNPJ: 10.348.050/0001-18
            Gabinete do Prefeito

Rua Luiz Carolino de Siqueira, nº. 184, Bairro: Centro – Solidão/PE – CEP: 56.795-000.
 Contatos: (87) 3830 - 1115/1117/1140
 E–mail: prefeituradesolidao@hotmail.com

20 de novembro de 2023
Publicação do gabarito oficial da prova
escrita

30 de novembro de 2023
Resultado Preliminar da análise curricular
e prova escrita

01 a 04 de dezembro de 2023 Prazo para recurso

08 de dezembro de 2023
Resultado final da análise curricular e

prova escrita

11 a 12 de dezembro Entrega do plano de gestão

14 e 15 de dezembro de 2023 Entrevista

29 de dezembro de 2023 Resultado final

05 de janeiro de 2024
Posse dos diretores escolares

selecionados

Solidão – PE, 10 de outubro de 2023.

Maria Aparecida Ramos Lima

Secretária Municipal de Educação

Maurício Batista da Silva
Presidente da comissão de gestão escolar